ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

Praça 20 de Setembro, 366 Pelotas/RS – CEP 96015-360

Telefone: (53) 32842600

E-mail gabinete.smedpelotas@gmail.com

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE VOLUNTÁRIOS PARA O

PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

EDITAL Nº 01/2022

A Comissão de Seleção para Chamada Pública do banco de Assistentes de Alfabetização

para atuar, de forma voluntária, no Programa Tempo de Aprender, nos termos da Portaria

MEC nº 280 de 19 de fevereiro de 2020 e da Resolução FNDE nº06, de 20 de abril de 2021,

torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e o  RESULTADO PRÉVIO

DA SELEÇÃO. Este resultado ainda pode ser alterado, devido ao período recursal. Após

esses prazos, o resultado definitivo será divulgado  dia 28 de junho de 2022 no site da

Prefeitura Municipal de Pelotas e na Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

Classificação Nome completo Pontuação final

1º Viviane Jorge Andrade 33

2º Josiele Arce torna 21,5

3º Marta Campelo Machado 21

4º Patrícia Cunha dos Santos e Silva 21

5º Cleomara Barcelos 21

6º Eleyne Gasso Keglis 20

7º Cíntia Andriéle Vergara da Rocha 19,5

8º Luciana Amaral Muller 19

9º Natalia Heling Tessmer 19

10º Elisabete Silva da Silva 18,5

11º Adriane Esteves Teixeira 18

12º Karen Morales Caruccio 18

13º Ana Maria Bulow Rusch Lemos 18

14º Ane Catrin Avendano da Rosa 15

15º Brenda Furtado Silva 15

16º Vanessa Da Silva Borges 14

17º Tânira Novelini Pagel 14

18º Kaísa de Mendonça Sobrosa 13

19º Manoela Mendes Lima 13

20º Cintia Rejane Girão da Silva 13

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

Praça 20 de Setembro, 366 Pelotas/RS – CEP 96015-360

Telefone: (53) 32842600

E-mail gabinete.smedpelotas@gmail.com

21º Luciana Cavalheiro Ribeiro 13

22º Fernanda Stallbaum Lubke 13

23º Maria Aparecida Gonçalves Iriarte 12

24º Alzira Argou Marques 12

25º Jordania da Silva Del Sacramento 12

26º Claudia Dos Santos Pintanell 11

27º Ana Paula Gonçalves Araújo 11

28º Vitória Pereira Grisbach 11

29º Êmily Souza Nunes 10,5

30º Fernanda Ferrari Muller Cabrera 10

31º Maira Menna da Silva 10

32º Estefânia Alves Konrad 10

33º Patrícia Griep Walli 10

34º Cintia da Silva peverada 8

35º Evelin Silveira Dutra 7,5

36º Ângela Maria Teixeira de Oliveira 7

37º Elizângela Furtado Soares 6

38º Catarine Dias Furtado 5,5

39º Patricia Lazo Rodrigues 5

40º Nicéia Silva Mendes 4,5

41º Elisandra Espírito Santos Pina 4,5

42º Bárbara wotter Dutra 4,5

43º Guacira silva dos santos 4

44º Gizele Volz Silveira 4

45º Daiane Correa Silva 4

46º Ingrid. Carapina Pinto 4

47º Gabriela terres cardozo 4

48º Nataniele da Rosa Pereira 4

49º Patrícia Ribes do Espírito Santo 4

50º Valéria Mattoso Pereira 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

Praça 20 de Setembro, 366 Pelotas/RS – CEP 96015-360

Telefone: (53) 32842600

E-mail gabinete.smedpelotas@gmail.com

51º Betina Lima Santos 4

52º Alice Borba Spiering 0

53º Renan Furtado Soares 0

Adriane Silveira

Secretária Municipal de Educação e Desporto